報道機関各位

   添付資料 有  無

   目 的   夜の時間が長くなる秋の一日、普段とは少し違った夜の博物館に

         来館していただき、博物館に親しんでいただくことを目的とします。

  日 時   平成 30 年 10 月 20 日（土） 午後５時から８時 30 分まで

   場 所   箕輪町郷土博物館

  内 容   ①夕暮れミュージアム

         普段の閉館時間帯の午後 5 時から 7 時まで、特別に開館します。

        ②十三夜の星空観察会

         秋のお月見（十三夜）の前夜、秋の夜空を彩る星空を望遠鏡で

          観察します。

  講 師   「伊那天文ボランティアすばる星の会」の皆さん

        ※星空解説は野口輝雄さん

   対 象   一般（どなたでも）

         事前申し込み不要、参加は無料です。

   その他   星空観察会の実施の可否は午後５時３０分までに判断します。

         なお、天候不良と判断した場合は、星空観察会は中止します。

         ※星空観察会中止の場合、午後８時まで夕暮れミュージアムを

          延長します。

下記のとおり、町博物館でイベントを開催します。

箕輪町役場 郷土博物館 プレスリリース

平成 30年 10月５日 発信

教育委員会 箕輪町郷土博物館

（館長）唐澤 勝浩（担当） 柴 秀毅

電 話：0265-79-4860

ＦＡＸ：0265-79-4860

Ｅ‐mail：hakubutsukan@town.minowa.lg.jp

「秋の夜長の博物館」を開催します

箕輪町